CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 1 de 1

TPDOC 16–R00 Página 1 de 1

EDITAL N.º 196/2023

José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra, torna público,

nos termos e para efeitos do disposto na alínea ss) do n.º 1 do artigo 33.º e do nº 1 do artigo 56.º do

Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e ao abrigo da delegação de competências da Câmara

Municipal, aprovada pela Câmara Municipal, na sua reunião de Câmara de 22 de outubro de 2021,

publicitada pelo Edital n.º 232/2021, que por despacho, de 29 de novembro de 2023, foi aprovado o

seguinte topónimo:

- Rua de São Bernardo, ao arruamento que parte da Rua do Canal para oeste, sem saída, sito na

Balseira, Banhos Secos, Santa Clara, União de Freguesias de Santa Clara e Castelo Viegas.

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente e

outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados no Átrio dos Paços do

Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia do Município de Coimbra, na página eletrónica oficial do

Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se e publique-se.

O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)

GRL_ASSINATURA_1 assinatura

http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2023-12-11T14:36:56+0000
	JOSE MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA